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रवोटाङ्गको स्वास्थ्य । 
एक बिहंगम्‌ दृष्टि 


(वार्षिक प्रतिबेदन र पार्श्वचित्र) 


जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय 
खोटाङ्ग, दिक्तेल 


प्रकाशकीय 


जिल्लाको स्वास्थ्य गतिविधि, प्रगति, समस्या र समाधानका विविध पक्षहरू जो हामीले भोगेका , देखेका र 
सुनेका छौं । यसैको समष्टिगत रूप ह्ये यो - “खोटाङ्गको स्वास्थ्य : एक बिहंगम दृष्टि ” | 


यो स्वयंमा कुनै नौलो नभएता पनि यसले केहि आकांक्षाहरू आफैमा समेट्ने प्रयास गरेको छ । आफू 
भित्र धेरै (७६ वोटा) गा. वि. स. हरू समाहित गरेको खोटाङ्ग जिल्ला दुर्गम पहाडी जिल्ला भएकाले व्यवस्थापकीय 
दृष्टिले समेत सूचना र संचार उत्तिकै कठिन विषयवस्तु भएको अनुभव गर्दै यसले कमसेकम जिल्ला भित्र 
कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीलाई आफ्नो जिल्ला र गाउँको स्वास्थ्य सम्वन्धि पारश्वीचत्र आफ्नो मानस पटलमा ताजा 
गराओस्‌ र प्रस्तुत 'प्रतिबिम्बलाई आफ्ना फूर्सदका क्षणमा हेर्ने र केहि घोत्लिने वातावरण प्राप्त गराई सेवास्तरमा 
सुधार ल्याउन मद्दत पुग्याओस्‌ भन्ने आकांक्षा यसले बोकेको छ । अर्कोतिर गाउँले जनताहरूलाई आफ्नो गाउँमा 
रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू, स्वास्थ्य कार्यकर्ता, स्वयंसेवक, गाउँघर क्लिनिक र खोपकेन्द्रहरूको ठेगाना र मिति 
समेत छर्लङ्ग हुने गरी यसमा प्रस्तुत गरेर यसलाई सवै गा. वि. स. हरूमा उपलब्ध गराई स्वास्थ्य सेवाको सूचना 
संचार गरी जनसहभागिता जुटाउने आशा राखिएको छ । 


खोटाङ्ग जिल्लाको स्वास्थ्य क्षेत्र प्रति चाख राख्ने बुद्धिजीवी, सर्वसाधारण तथा गैर सरकारी संस्थाहरू 
सवैलाई पुस्तकमा उल्लेखित सूचना र तथ्याङ्क उपयोगी हुन सक्ने छ । प्रस्तुत पुस्तकका तथ्याङ्कहरू, उद्देश्य , लक्ष 
र नीति आदि श्री स्वास्थ्य सेवा विभाग र श्री पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको वार्षिक प्रतिवेदनमा 
आधारित छन्‌ । साथै अन्य विवरणहरू जिल्ला स्थित विभिन्न कार्यालयहरूको पार्शर्व चित्रमा आधारित छन्‌ । 


अन्तमा, विविध समस्याले गर्दा चाहे जति सामग्री र स्वरूपमा प्रस्तुत गर्न नसकिए पनि यो हाम्रो पर्तो 
प्रयास हो । भविष्यमा अरू परिस्कृत रूपमा ल्याउन यहाँहरूको अमूल्य रचनात्मक सुझावलाई हार्दिक स्वागत 
छ। 
-नवराज सुब्बा 
जन स्वास्थ्य अधिकृत 
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सन्दर्भ सूची 


१ खण्ड (क) 
जिल्लाको सामान्य परिचय 
१. पृष्ठभमि 


सगरमाथा अञ्चल अन्तर्गत खोटाङ्ग जिल्ला पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रको एक दुर्गम पहाडी जिल्ला हो । 
किराँती राजा “खोटे” द्वारा शासित कालमा यो स्थान “कोट' को रूपमा रहेकोले उनकै नामबाट यो स्थान 
खोटाङ्गको रूपमा कहलिएको हो भन्ने किवंदन्ति छ । 

उदयपुरको कटारीबाट २० कोष र यसै जिल्ला स्थित लामिडाँडा हवाई मैदानबाट ८ कोष दुरीमा 
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( छोरम्बु गा० विण्स०) 
(सावाकटहरे ,, ) 
( मात्तिम दु» 3 
1५ “त कम्‌ 


( जलेश्वरी गा० विण्स० ) 
( वगहपोखरी ,, ) 
( देवीस्थान  ,, ) 
( खाल्ले न 
(नेर्पा न््य्यौ 


अतिरिक्त हुलाक ६६ गरी सबै गा० वि०स० मा हुलाक सेवा । 


१३.२ टेलीफोन 
सदरमुकाम १५५ लाईन 


विभिन्न गाभविण्स० मा १३ लाईन 


१४. पर्यटन स्थल 


हलेसी ट्रयाम्वेडाँडा , वराहपोखरी 


१५ गैर सरकारी संस्थाहरु 


खोटाङ्ग जिल्लामा करीव ७५ वोटा गैर सरकारी संघ संस्थाहरू दर्ता भई सदरमुकोम एवम्‌ गाउँ गाउँमा 
छरिएर रहेका छन्‌ । सामाजिक सेवा, विकासं गतिविधि, खानेपानी, कृषि , गरिबी निवारण देखि लिएर कला 
सँस्कृति र मानवअधिकार संरक्षण सम्मका उद्देश्य लिएर जिल्लामा सक्रिय छन्‌ । यसमा पनि यी गैर सरकारी 
संस्थाहरूको जिल्लाको स्वास्थ्य गतिविधिमा धेरै नै रूची र सहयोग रहेको कुरा उल्लेखनीय छ । 


यस मध्ये जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय संग निरन्तर प्रत्यक्ष सम्पर्क राखि स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने गैर 


सरकारी संस्थाहरू यसप्रकार छन्‌। 


(१) बि: एन. एम. टि (क्षयरोग, कुष्ठरोग सम्वन्धि सेवा र केहि हे. पो. मा औषधी व्यवस्था सेवा) 
(२) ब्रिटिस वेलफेयर ट्रष्ट (भूतपूर्व सैनिक र परिवारहरूलाई ) 


खण्ड (ख) 


१. जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय 


जन शक्ति र सेवा केन्द्धहरु 


खोटाङ्ग अस्पताल जन स्वास्थ्य शाखा 
| नामरञ्चर ॥ ॥ हा क ब्रा स्क्छ गथर जस त -. ३ 
ग्क्ति । म.सु- १ (नवगज सुब्बा 0 । ।) | 
ग्क्ति मे.अ २ |गिक्त हे, अ- १) 
ग्क्ति मे. अ खगेन्द्र कुमार मण्डल | त० स० ॥ | 
ग्क्ति हे (१) | मोहन कुमार राउत ता० स० (१) 
जयकान्त पण्डित है (१) |रिक्त 06 ति (१) 
ग्क्ति स्टार्फ नर्स (३) |राजेशमिश्र प.निःसः ) | 
लामो विदामा स्टार्फ नर्स (१) | गज कुमार पोखरेल खो. सु. (१) | 
लामो विदामा म अ (१) | अस्थायी क्षय. कु: ) | 
अस्थायी ना.सु. (१) | घन कुमार श्रष्ठ ना.सु () | 
रिक्त खरिदार (१) |प्रेम प्रसाट पराजुली लेखापाल () | 
टेक वहादुर सुनवार | अहेव (२) | मदन लहरी आचायं सह लेखापाल (१) | 
तेज बहादुर पोखरेल | अहेव, हिग लाल वस्नेत खरिदार (१) | 
शारदा राई अनमी () नरेन्द्र फा को.चे.अ (१) | 
र्क्ति अनःमी (१) | केदार नाथ नेपाल मई. (1) | 
रिक्त ल्याः अ (१) [लालबहादुर विष्ट सि. म. ई. (१) 
नारायण कार्की डा.रू.अ (१) | जमुना कुमारी श्रेष्ठ टा० मु० (१) 
पियन (२) पियन (४) 
भान्से (१) | 
भान्से सहायक (२) 
हेल्पर (३) 
पाले (१) 
पाले (१) 
स्वीपर (१) 
। स्वीपर (१) 


२. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु 


सयका पा” गु 
मन्अग [ग्क्न| म० अफ 
हेर अर पवन कुमार मण्डल हे० अर 
स्टाफ नर्स स्टाफ नस 
अड हे? वर अण हे? वर 
अर हे० वर चौधरी अग हे० व० 
अ० न" मित अए न" मिठ 
ल्या० अ० सह लेखापाल 
सह लेखापाल नागयण प्र० अधिकारी | ल्या० अष 
पियन (१) हरी वग कार्की पियन 1१) निल कण्ठ गिजाल 
(२) टिप व० कार्कौ (२) पसुंगम रिजाल 
1३) लक्ष्मी प्० सुवेटी (३) भृप गज खत्रै 
ग्रा० स्वा० का» महावीर याटव गा» स्वा० का» भाज कुमार कायस्थ 


३. ग्रामीण स्तरमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने संस्था 


स्था / कर्मचारी / व्यक्ति र सेवाकेन्द्रहरुको विवरण : 


डिल्लिसेर भुजेल (पियन) 


स्वयमसेवक सुद्क 
(जार वि» सन) [वार्ड नं) [वाई नं) सु र मिति) हिका नर मित) 
॥ राम शुन्दर यादव ज्या गित कमलसरी राई उँलाका स्वा चौकी मन ।श बच) गाईको चर. 
ईलाका स्वास्थ्य चौकी | कृष्ण नन्ट फा (अहेव) मिना गिगै पार्वती बुढाघोको हरेगम डाँडा- ५ [2 मार वि» भवन 
घनश्याम राई (गास्वाटका») म कुमारी राई अटतसेर राईको घर-% (४) जरेमब» 004 वालको घर -१ 
सौता देवी आचायं (भुखिया) मन कुमारी राई रामकाजी: घर 
तिलक ब» कट्वाल (पियन) अनिता राई बखत ब० राईको घर - ६ 


'डाकमान राई 


जतल्टका कक रक त उ. ज्माक कला फा ताक मकलक 
उप- स्वास्थ्य चौकी पिना राई िगितमल कट कुरी राई डौँग चक्र ब० गुरुङ्गको घर - (३) अर ब" भुजेलको घर - ४ 
त्रिभूताथ ढकाल ।गागस्वाण्का) [लक्ष्मी यम कुमारी आचार्य | खम्बब० घर (४) _चिष्म बुढाधोकीको 


गंगा कुमागै गुरुङ्ग 


ज्ानेन्ट॒ जोजी (अहेव) राम कुमार गरे कमला राई ०001] पण जिसलाररमेच सा 
'उप - स्वास्थ्य चौकी ओमराज खतिवडा |गास्वाका) सौता सुवेदी उैनकला राई "२ | गागविन्स» भवन (१०) | अर्जुन गुरुङ्गको घस्द (२६) 
डिकमला राई (माशिका) प्रेम कमागै राई कृष्ण कुमारी रिजाल -६ | राप पुर पर» विष (१९) | उप कुमार राईको घर ६ (२७) 
चित्र कुमारी रिजाल (पियन) तारा राई 
कृष्ण कुमागै रिजाल 
गम कुमारी गाई 
हर्क माया गई 


जि क नंरमिति 


रामकुर साह [अहेका 
इन्ट्र ब० वस्नेत (गास्वा.का) 
(कमला गुर्ङ्ग (माशिका) 
(दिल कुमार खत्री (पियन) 


तरा देवी गुरुङ्ग 
चन्द्र कता गुरुङ्ग 
डम्बर कुमागी गुम्ङ्ग 


चन्द्र ब» विग्केको घर २ 
बाल बालिका प्रा» वि» 
सरस्वती प्रा» वि» पिपलडाँडा 


1 जयज्रमाट गढ लान्स्क” काग 
उनट्र कुमागै श्रेष्ठ (मारशिलका) 
बैजनाध रिजाल ( पियन) 


जय कुमारी राई 
बाल कुमारी राई 
लाग गिरी 
सिता राई 


जारि 
ली कुमारी राई 
मुकुना राई 

राज कुमारी बनिया 


उप- स्वास्थ्य चौको भवन 4२) 
बाल कन्या प्रा वि०- (३) 
ज्वालुहाँडा मौगु॒ - (४) 


कुमार गरेक घ ३ 
बाल कन्या प्रा» वि» ४ 
तिलक राम गिरी १ 


जनेश्बर खप्न । कि अन्हेन्कम 
राम ब० गउत (अगहेन्ब?) 

मान ब४ कं.सौ (मुखिया) 

चन्द्र बन बस्नेत (पियन) 

मल ब- तामाङ्ग ।पियना 


लक्मी निर्तेला 
इनट्र कुमारी तामाङ्ग 
दौर्ष सश राई 


जमा मुनबार 
घन माया वस्नेत 
कृष्ण कुमागी शरैष्ठ 
कुमारी तामाङ्ग 


कालिका प्रा वि» चवन- [शो 
हेल्व पोष्ट भवन - (३) 
पिपलहाँहा प्रा» वि» 

डाँडा गाउँ 1] 


| क न) 


आिकलकन्न न रामाति 


राम जागवण जामा (अम्कन्बन 


जगत कुमान जेष्ठ 


जलापकज्रकि तन 
निम्याशविर बाम्राङग- (१०) 
सुर्के प्र. वि»: ॥१९) 


कर्ण ब० बस्नेत (ग्रा/स्वा«का») 
हिमा टेबौ खतिवडा (माशिका) 
अत्ति राज कामौ | पियन 


उप. स्वा चौको खाल्ले पण 
जर्ज ब» राईको घर - (१०) 
सितला निश्मार्शव) - (१९) 


बज प्रे ट क 


उष्ट्रिय प्रजातन्त्र प्रावि» -३ ७) 
टिक गज राईको घर-४ (७) 


जेम कुमागै दाहाल 
दुर्गा कुमारी काकी 
जय कृपागै राई 


चन्द कुमागै श्रेष्ठ 


टिपालय प्रा वि» खोल्या [पण 


जन ज्योती प्रावि ५ (१०) 
निगाले प्रा. वि» & १९) 
जि" स्वा« का. खोटाङ्ग - 
जप प॒साट भट्टाचार्यको घर 


स्ववमविका द्छ। खोप केन्ट 15 उ छन नन 
[वाई न। [वाई न। बाई नं र मिति) [वाड न र मिति) 
गशेश ब» बस्नेत [अझ्ची जेमकला गई हिन कटुवात उष- स्वा लफ्याङ्ग- ।'ण होप ब० गाईको घर -३ 
कर्ण बर पाण्डे (गाशस्वाञका») | पुनमराई अम्बिका गई सोहन अधिकागैको मिल (१८) कमला राईको घर, ४ 
सर्मिला राई (मा० शि» का) | मन कुमागै राई कविता मुगाती राजन सुर राईको घर - (१९) भागवत घिपिरेको घर- ६ 
गज कुमागै शाक्य (पियन) दुर्गा राई 
लिला टेवी न्यौपाने 
माया देवी घिमिरे 
जैना राई 
जानुका कट्वाल 


जन्द्न पा ततत कला जस £: ब्दजगाकाजल 
उप-- स्वास्थ्य चौकी राजन प्रसाट आचार्य (पियन) (3 सिमखर्क 1१९) 
मुहटेल गार्थवन्स» 

घबन ति 
उपु ब८ गाईको घर 1१1) 


म्रधुकला गई अमरखँ प्रा. विष भवन- (२) सन्तोष ब्रेष्ठको घ-१ 1२३) 
कन सासा जिम्मामा दिय जिउयदद हिका 


'कुमारी राई (मा शि» का») उर्मिला राई शरण ध्वज राईको घर - (१) चउर -७ (२७ 
अवनाध निरौला (पियन) सक्यौ राई 
पार्वती राई 

कमला राई 
'मधुकला राई 
टौका सरी राई 

नौ सरी राई 
उल कुमारी तामाङ्ग 

वेष्ण्‌ श्रेष्ठ 


त्य नर मिति) 


डेग राज खतिवडा (पियन) 


माशि का) 


को घर - 


द्र 


'लाल हिग राईको घर - (०) 
जा वि» भवन दिप्मुङ - (१) 


जियकलागई माशिका डम्बर कमारी राई विष्नु माया राई र ब्रा2बि»- ।श 
उप-- स्वास्थ्य चौकी | नन्ट ब० खड्का (पियन) ब्रा मन कुमारी राई डाक मणीको घरमा - (३) 
घन लक्यी राई चौखाने प्रा. वि». ।%) 


| 

अहेब रिक्त टेकी माया खडका कि भा» वि बन ।श लाल ब, राईको घर 13 

चौकौ | कृष्ण व» खड्का (गा स्वा का) खडका विष्णु माया खडका लात ब० राईको घर- (३) परशुराम राईको घा (२८) 
यसोदा चौधरी (माशिका) पाई प्रा विष भवन- 1 कृष्ण कुमारी राईको घर (२९) 
मित्र लाल घट्राई (पियन) कृष्ण कुमारी राई 4 


घन कुमारी राई 
यसोल्टा राई 
पुष्य राई 

भिम कुमारी गुरुङ्ग 
उर्मिला राई 


३ प्रकाश कु, साह ।अहेदा चन्द्र कुमार राई क्यु माने प्रा. वि वान पक नि्षो रज चर- ।श 
उप- स्वास्थ्य चौकी | दुर्गा 9० चौहान (गा स्वा का) चति माया राई चन्द्र वती राई उप २ स्वा» चौकौ भवन - (३) सहर पान घर- (0 
लिला बती राई (मा. शि. का) चाल कुमागै राई राई सुडरे प्रावि», (१ ' दुर्गा प० राईको घर, (७) 

दिल कुमारी राई पियन) उन्ट्र कुमारी राई जय कुमारी राई 


(वार्ड न) 


(वार्ड नं) 


(वार्ड नं. र मिति) 


शिव राम साह (अहेव) 
रेवती प० पाण्डे (गा. स्वा का) 
पुमीला तामाङ्ग (मा.शिका) 
उमेश कुमार के सी. (पियन) 


1002 

शिव कुमागै वस्नेत 

विमला राई डि 
कलारा 

2 ० 

मिना श्रेष्ठ 

चन्द्र कुमारी तामाङ्ग 

सुब लक्मौ राई 

राम कुमारी राई 

तारा देवौ राई 

दिल कुमारी राई 

चन्द्र कला राई 

मन देवी श्रेक्ठ 


डुतलब्क राई 
जारा देवी राई 
मिना श्रेष्ठ 
बबिता राई 


ख्रानवितसाबु- ।रा 
मार्थव० भवन - 112) 
जरा» वि० रूपल खार्मी - (11) 


क: 


उप-- स्वास्थ्य चौकी 


राम प्रकास ठाकर ।अहेदो 
जितेन्द्र पर याटव ।गास्वाका) 
(माशिका) 


हस्तकला 
मान कुमारी गिरौ 
विगम सगै राई 
सुन माया राई 
रन सोभा राई 
गंगा श्रेष्ठ 

चम्वर सोा ख्रेष्ठ 
सगैता राई 

राम लब्यौ राई 
तुलसा निगैला 
शिव वती निगैला 
गोपी माया राई 


खरी राई 
असुन कुमारी राई 
राम तब्मौ राई 


उप-: स्वा, चौकी अवन- [रो 
छेग प्रा वि» भवन- (१०) 
कालिका प्रा» वि» भवन 411) 


भितल राईकोघर 1 
लाल ब० खगल कोघर (४) 
सिद्धि ब» राईको घ (८) 


श्क्ति (अहेव) 
कुमार सिंह राई (गास्वाका) 
मेनुका राई [माशि का) 
लोक नाथ भण्डारी (पियन) 


इन्दिरा निर 
माया सगै राई 

जय कुमारी राई 
रुपा राई 

सौता देवी राई 

जेम कुमागै राई 
वृहस्पति राई 

दया कुमारी भण्डारी 
जयन्ति दाहाल 
गोषी कला राई 


घन कुमारौ निरौला 
9022 1100 


कुमकुमात राई 
क्‌ष्ण कुमागै अधिकागै 


उप -स्वा चौकी भवन- 1१० 
प्रा वि» घवन 0 
मिठु माया गुरुङ्गको 

(०) 


जानुका ग्रर्कि २ फर 
कृष्णा निरौलाको घर-७ (२०) 
गोपी कला राईको घर - ४ (२१) 


भक्त कुमागी रिजाल 
देबी माया रिजाल 


सुद 
बि | [वार्ड न) | फा का जमिति पा रमिति) 
[अह्रेवा म्न दुर्ग टेक विक विमला नुजेल उप-: स्वा चौकी भवन (पन लाल ब» तिवारीको चर७ [शा 
उप-- स्वास्थ्य चौकी | सुधिर कु» फा (गास्वाका) हरी माया पट्राई सौता रिजात घारपामी प्रावि» भवन - (11) याम ब» मगरको घर - ९ (२२) 
विना वस्नेत (माशि का) विमला भुजेल भगवती निगैला वाल देव प्रा» वि». 'जुक्र ब० सुनवागको घर - ५२४) 
खड्ग ब० विके (पियन) भगवैती निगैला मोर्लेनी- 
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उप-- स्वास्थ्य चौकी 


कुमार 


1 बाकाचोल हन्ट नार देव ।अहेवा अल कुमागै वन [विजय ० भवन - (9) चनकगईकोचर एरा ॥ 
-- स्वास्थ्य घर्म ब० बस्नेत ।गास्वाका) गिता देबी राई डम्बर कमागै सुनवार च्यानहाँहा पाशवि» भवन 4५) लाल ब» गाईको घा ५ (२०) 
छि 0010 क बल्टे प्रावि» भवन - (६) विर्ख लाल तामाङ्गको घर ७ (२१) 


(पियनो 


[अङ्क 
दल बहादुर भुजेल |गा.स्वा.का) 
गोमा कुमारी पिमिरै (माशिका) 


तीर्थ कुमारी भटराई 

रेणुका थापा 

पूर्ण माया गुरुङ्ग 

धन माया गुम्ङ्ग 

| डम्बर कुमागै गुरुङ्ग 
तीर्थ माया गुरुङ्ग 

| सावित्रा राई 


मावि भवन : १ 
चैद्ष्रावि - 101 
_च्यान डाँडा पा. वि. भवन 4१२) 


डाक्‌ग्प् 
जल्न धापाको घर - 
भमप्र घिमिरेको घर- 


कन 
(२) 
10 


1 कार्कतकचाने स्वयसेविका सडन 


खोप कद किया] 
(वाई नं) [वाड न) (बाडं न: र मिति) ।बाई न. र मिति) 
गथ जग्दिबसाह अङ्क चाया गई जया लक्माल सल्ले निमावि ज्या एम 
)9) क्लव भवन - 
उप- स्वास्थ्य चौकी [मित्र कू.अधिकागी (गास्वाका) हेव कुमारी लक्साल अध्किगी जाविसचबना- (भो मनजि । 
मोतीब कसी, (माशिका) कमता देवी राई (मकता प्रा वि» भवन - (१२) गा» वि» स» भवन - ९ (२१) 
भुष घ्वज तिम्सिना पियन) गन लका राई 
अडिमाया के सौ 
ाँक्मिणा अघकागै 
हेप कुमारी अधिकातै 
घन माया गाई 
वमन माया राई 
डम्बर कुमारी तामा 
॥। खा वाङ्ग दूर्ण कुमातै खनाल चिना चिम चनकन्याग्रनकि? 
उप- स्वास्थ्य चौकी लाग टेवौ पोखरेल चन कुमागै टाहाल उप- स्वा चौकी थवन- ।%) 
सिता घिमिरै पुष्टा कुमागै राई जिना घिमिरेको घ ॥% 
उेनुका थापा साने प्रा विष 


गै माया सुनुवार 
उच्छा माया ताम 
शिकद्यालमह्तो हेबा गगा माया मिरे चमार गुम्ञ्न-८ स्कर्चक बक ।ग बक्ल बितामके क नामा 
ु स्वास्थ्य केन्द माग देव अहेव) रमिला भण्डारी विष्णु कु» मुनवार £ | देसारे प० वि» भवन - (४ मोती चन्द रको घर- (२२) 
कु» कायस्थ (गा स्वाका) हिग टेवी रेग्म गंगा माया निरैला १ | हिम्मा निश्याविट भवन - (६) जती चन्द्र गाईको घर -७ २३) 
परशुराम रिजाल पियन संच हिग राई 


दिना गज भण्डारी 
बन माया तामाङ्ग 
ताग टेवौ तिवारी 
तुतमा घिमिरे 
'िता देवी राई 


स्वास्थ्य संस्था 
[गा० वि० सग 


[सिह नंरमिति 


पूर्ण माया राई 


0] अम्ग कुमार याटव [अह्केका 


समवारे बजार महेश्वनै (४) 
उप- स्वास्थ्य चौकी बल बन्यापा मगरगरास्वाका) 


द्ध 
उमेश प्रसाद खनाल 


नरेन्द्र वास्तोला 


क मिस साह 


पिक” जज्या 


1] 
उप - स्वास्थ्य चौकौ दिल ब» वस्नेत |गा.स्वाका) 


उप- स्वा. चौकी भवन- (४) 
त्रिभूवन प्र« वि» हेखाई (६) 


गुण देव चौधरी (गास्वाका) 
_चडा राज ढुगाना (मुखौया) 
टीका गम पुरी (पियन) 

लाल ब पाण्डे (पियन) 


0. 
1001 


जनक गको घर 
(७ 'लोत ब" राईको घर ३ (२४) 
बल बर पुरीको घर-८ (२५) 


लाल ब० रको बर -श 
उपुनाध पुरौको घर- ६ (२४) 
दान ब० राईको घर- ४ (२१) 


_जगदम्वा प्रावि. ७ (२८) 


स्वास्थ्य सस्था 
[गा० वि» स») 


(वाड न) 


(वाड न. र मिति) 


क्लिनिक 
(बाई नं र मिति) 


गाजा पानी 
उप - स्वास्थ्य चौकी 


मन्द्र किसर याटव (अहेव) 
सुधिर झा (गास्वाका) 
सीता देवी कार्की (माशिका) 
पुर्ण ब. पाण्डे (पियन) 


मकुमारी थिम 
वर 
अधिकारै 


जेनुका देवी रेग्मी पगवती 


तुलमा माया कार्की 
रल कुमारी राई 
[तिल कुमागै राई 


उप- स्वार चौकी भवन -(२) 
बृष ब० राईको घर- (१०) 
'महाकला प्रा वि०- (१) 


गोविन्ट ब मगरको घर न(२॥ 
सिम्पानी-स्कूलमा- ५ . (२६) 
रण क्‌ श्रेष्ठको घर १ (२७) 
'बल बर राईको घर - ७ (२०) 


जातउ्रसाद साह ।यास्वाका 
शारदा वडुवाल (माशिका) 
जंग ब० तामाङ्ग पियन) 


त | य 


कुमारी खडका 


जता काज गुरुङ्गको घर र) 


0253 डा 


! 45 
| परक जुम फक जनम शक खत बसेचरकना रा 
उप- स्वास्थ्य चौकी ताल बढ श्रेष्ठ (गास्वाका) निर्मला ढकाल सिता देवी श्रेष्ठ उप - स्वा» चौकौ भवन - (१०) जम कुमागी श्रेष्ठको घर -६(२१) 
उन्ट्र कुमारी खनाल (माशिका) पुण्य कुमागै पोखरेल शर साकेला प्रा. वि» (11) छोक मान राईको घर -८ (२२) 
दिनेश कुमार श्रेष्ठ (पियन) शिव वती राई 
सिता देवी ढकाल 
वार्वती राई 
जर्बटा पोखरेल 
कल्पना विशके« 
ईश्वरी कट्वाल 
॥। जुता कतनरेवमाह ।अहेदा कुमारी दियाराई उप- स्वा» चीको भवन (रो मारी राईको घर ३ पो 
उप- स्वास्थ्य चौकी पदम खत्रै ।णस्वाका) घन कुमागै राई उल कुमारी तामाङ्ग लाल ब० राईको घर ' (२०) लाल बढ राईको घर६ (% 
उेनुका राई ।पाशिका) कुमारी राई पच कन्या प्रा» वि»? (२) रिमाल कु” सेपाको घर -८ (६) 
सिद्धि कु» सैजु [पियन (टिषा राई 
गौर माया राई 
अंजु राई 
जान्ति देवी तामाङ्ग 
मिना राई 


शान्ति राई 


म्वयमेविका खोप गाउँघर क्लिनिक 


(वाई नं) (वाड नं) [वार्ड नं र मिति [वार्ड न. र मिति) 
|, कुभि दया गमशर्मा ।अरेब) जोमा टेवी रेग्मी अघि गती गई उष-स्वा चौको भवन (१२) वमबन को घर ज्‌ 
उप- स्वास्थ्य चौकी | कंशव 9० आचार्य [गास्वा का] सावित्रा निगैला साविजञ निरीला टाँचेका निःमावि- भवन (२०) देवी प्र, को घर ६ 
उतर सेर राई पियन) सुर्य कुगार निरीला डम्तु प्रा» विन भवन (२१) वुष व० रईकोघ ८ 
तक्मी पग्यार 
टौका कु» पोखरेल 
अघि रानी राई 
गंगा तक्मौ राई 


(विमला राई, छ हि 
|| 1 उदय काल माह अहेब सुन्टरी राई हँ उप- स्वा चौकी चवन (परा चाषाप्रबि, र 
उप - स्वास्थ्य चौकी | मोहन ब० मगर ।गास्वाका) सरस्वती पोखरेल जान्ता वि कं« माला प्रार्णव» तल्लो गाउँ।२०) पचिका राईको घर - १ 
उन कुमार श्रेष्ठ पियन बि कुपन सिह राईको घर (२) [शिव सुन्दरको घर - ५ 
गा 


कृष्ण कु» पोखरेल ॥। 
गीता पोखरेल 
॥ अति विनोट प साह ।1अहेबा ]-मुकपु बिग कुमाल गे उष-स्वा चौकी बब: [रा 
'उप- स्वास्थ्य चौकी | राधा कमारी खत्री ।गास्वाका) उषा टेवौ पोखरेल ठाकुर कु» पोखरेल जवल पुर पा» वि०- (१० 
कविता राई (मार्णशशका”) जय कुमागै राई जपान सिंह राईको घर- ३ 
चन्द्र पुरी (पियन - | जमृनाश्रेष्ठ बिजुली डाँडा-. 1) 


सुगा मगर 
शुभ कुमारी राई 
घन माया पूरी 

वार्वती श्रेष्ठ । 


(गा» वि» स०) 


(स्वयंसेविका 
[वार्ड एँ। 


छ क निती 


नभ 
(वाड नं. र मिति) 


छ 00 नंरमिति) 


स्वास्थ्य चौकी 


अन्दुल मनान राइन (अहेब) 
नारायण मण्डल |गास्वाका) 
हरी पर्खतिवडा (मा्गशनका») 
गेहित कुन श्रेष्ठ (पियन) 
छत्र बन सार्कौ (पियन) 


जुलसा देवी खतिवडा 
मिना टेवी राई 

लित्य कमागी श्रेष्ठ 
कमला तिम्सिना 

टंक माया मगर 
सिता माभौ 

गोमा टेवौ खत्रै 
निर्मला श्रेष्ठ 

बिन्दा कुमागै श्रेष्ठ 
[१0०४ 


सरस्वती भट्टराई 
भगवती रिजाल 


जुषेज्वर ग्राभवि” ति्पा -३र। 
लामिडाँडा भब्याब्ग 

लकष्पणको घ- (२० 
स्वा चौकी भवनर (२१) 


तिर्या गर विर १ 
च्यूटी वास प्रावि? 3३ 
सोम प्र, माफौ १ 


उप - स्वास्थ्य चौकी 


0 साह (अहेब 
गजेन्द्र कु» श्रेष्ठ (गास्वा.का) 
लिला कुन श्रेष्ठ (मा«शि»का») 
दैवन कुमार श्रेष्ठ (पियन) 


षटम कुमारी गाई 
म कुमारी गई 
कट कुमारी गई 
हिग लक्मी राई 
लिला कृमागै श्रेष्ठ 
घन शोमा गाई 
निता श्रेष्ठ 

पच लह्यौ राई 
लिला कुमागै गई 


क त्यी गई 
हिग लक्मी राई 


जानिन बा पण 
मावितो चिचिङ्ग १० 
विष्णु व» को घर 

(आमवोटो। 0७ 


उप - स्वास्थ्य चौकी 


बन्द कमल [अरब 
इश्वर कुम श्रेष्ठ (गास्वाका) 
मुना सगै राई (मागशिल्कान 
सम्म बट गई पियन 


ठौका देवी भण्डारी 
जमुना श्रेष्ठ 

जय सगै गाई 
डुकुर माया कार्कौ 
फुल माया रमतेल 
इमान सगै राई 
संच माया राइ 

देवी कु” बृढायोकी 
आशा पूर्ण राई 

म कु” बुढाधोकी 
चिज माया कट्वाल 


निर्मला 


जलमा गर 
आम पूर्ण गाई 


जक जनप्तिङ- ८ पण 
जार्णवन्स« भबन-७ (१८) 
सूर्य ज्योती प्रा, वि» (११) 


कि दिप ०? हक क्द््न्द॒, |. ना जा। 

(वार्ड न) (वार्ड र) (वार्ड न5 र मिति) [वार्ड न. र मिति) 

क्रजशयन मिङ अङ्क कुमारी कारक ७ कुमारी वस्ने उप- स्वा, चक भन 1  ज्जकबान [त 
कृष्ण क. राउत (गास्वाका) महेन्द्र कुमार बस्नेता | जन कुमारी वस्नेत | दिपका जन ज्योती ब्रा वि 10 तरिर्वेबबसेत, 10 
सैया कु» राउत [माठशिलका?) तिया माया आले भदौरे प्ा« वि» वासपानी (१९) |रणबन्धाप-॥ 1) 
भरत जंग राई (पियन तिल कुमागै राउत 


पक्लिरनजा कन कको ब्र जच्वाजसक्ल एम सिहिक्कककान रा 

दिपक क्‌ श्रेष्ठ [गास्वाका वशन्त कुमारी गाई दौका राई अहाटेव स्थान मंदिर अर्ब १ १) 
ममला राई (मा/शिम्कार) जबिता गिरी अगाडी 0 | पानबरुराई ९ (१) 
बुषब राई (वियना बन्नु गाई कार्तिके प्रा विर 


मन कुमारी राई 
50) पाक्लित. फा जग 
भुवानी 90 राई ॥गरास्वाका) बडा सोधा राई ईश्वर राई भञ्ज्याङ्ग प्रा वि भवन (१८) 
कट ० खजी मुखिया) मनि पुरा राई दही सगै राई 'काहु पत्ला लाटुङ्ग - ८ (१९) 
(दल ब» राई (पियन) यू. सौ राई 
भुमी राज राई (पियनो पयन सरी राई 


जुम्बा सिहको घट पन 
भक्त ब० सिंहको घर -९ (11) 
ज्रा्वि०-५ 1१२). 
घर-५ । 


धन कुमारी राई 
पीडा कमागी गई 
कमला राई 


स्वयसेविका 
(वार्ड न) 


खोप केन्द्र 
[वार्ड न. र मिति) 


| ३० छा नं. र मिति) 


(अहा मत 


तेज ब० बस्नेत (गाःस्वाका) 
'जसत ब. तामाङ्ग पियन 


जुका दाहाल 
लिला देवी अधिकारी 


थिय कुमारी मगर 
सरस्वती टाहाल 
जान्ता माफ 

बिन्दा दाहाल 
'खद्गमाया अधिकारी 


कृष्नड टाहालको घन ।श 
पदम ब»कोघग 12) 
काशी राजको घा 1४) 


दिव्यप्र दाहाल-१ गन 
लमडी ष दाहाल-३ (२१) 
केसी राजभण्डागै - ५ (२२) 


बुनकिततक जक 
शिवव राई ।गास्वाका) 
मैया कुमारी राई (मा शि का) 
मिन ब राई (पियन 


दहाल 
'खड्गमाया अधिकारी 
कुन्ता अधिकारी 
कृत माया राई 


हि 


उप-स्वा चौको - प्रा 
त्रिकन्या प्ाशवि» भवन (३) 
राई डाँडा तामाङ्गको घर (४) 


शामब तामाङ्गको घर: ७1शग 
जसजितरई-९ (२) 
क्षेत्ब राई -२ (२) 


बुचनमहतो अहा 
राज कु थापा ।गास्वाका 
गंगा गिरी (पियना 


(छन्द माया मगर 
माया राई 
पिट राई 
रिता कु» अधिकारी 
कुमारी अधिकारी 
भन माया अधिकारी 
नर माया दर्जी 
जान्धीरा राई 
धर्म माया खडका 
भानु माया राई 
चैया खडका 


तुलसा राई 


उप- स्वा चौकी बन - [श 
गा वि.स भवन- 1३) 


छोम्याङ्ग पार वि. ॥%) 


स्ट्रब मगरको घ-२ [र 
गान्धिरा राईको घर-१ (२१) 
जस राज राईको घर -६ (२२) 


स्वास्थ्य सस्था 


कुना क्न्टर 
(गा० वि» स?) (वार्ड त) वाई नं र मिति) 
हा ।अहेब) श्क्ति मठ्‌ अधिकारी गानविन्स” भवन: [शि 
उप- स्वास्थ्य चौकी | मिनब नेपाल ।गास्वाका) चन्ट्र कुमागी कार्की फापा प्रा. वि०,७ 12) 
उन्ट्र ब खत्रै (वियर कुल्ा भुजेल 


सुयं बहाटुर गाईको घर (४) 


उप- स्वा चौको भवन -() जतबलिकरकब रारा 
पोखरी डाँडा टोल प्रा. वि ।) जन्दब खडका ५ (२०) 
लोक माया चौलागाई | वाल वालिका नि मा वि (१) जन जागृती प्रा. वि» ५ (२१ 


च कन्या प्रा वि०-७ 1२२) 


सुर्य मागि नेपाल ।गास्वाका) 
बुहस्पती आचार्य ।पियन) 


कर्ण कुमारी गाई 
हिग माया तामाङ्ग 
गम कुमागै तामाङ्ग 


जु लक्मौ राई 
टिल कुमारी 
चिजा कुमारी गई 


शिव क 


सोभा गई उष- स्वा चौकी अबन- [रो बराईकोघर परा 
जप कुमारी राई सिद्ध कलौ प्रा० वि. भवन (१०) बल ब गाईको घ। (२०) 
साफाप्रा वि.किवा- ।%) वेताल तामाङ्गको घर-८ २१) 


विरालरा तण स्वयमेविका द्र खोप केन्द्र स्तन 
(वार्ड न) (वाड न। [बाई नं र मिति) (वार्ड न रमित) 
| गखे इन्द्र कुमार गई ।अङ्गबा जधाखन्रे बञ्चक्न्याग्रावि: पर बञ्चकन्याग्रविएर छ 
स्वास्थ्य चौकी कृष्ण कुमार गा ।अनमी) निर्मला आचार्य लिला गाइको घर [२१ जागयण श्रेष्ठको घर-८ ॥२) 
जय कुमार राई ।गास्वाका) 'कल्यना राई स्वा चौकी पवन - 1२१) 'कटार नाध आचार्य -६ 1३) 
मदन कुमार सुनुवार (मुखिया) धन कुमागी खत्रै 0 
'कविग मान राई (पियन) जस्वीग गाई 
एक प्रसाट आचार्य (पियन) जेनुका थापा 
मिग खडका 
'मिग गेक्का 
ललिता के सौ 
रमा पौडेल 
गिता थापा 
अञ्जना थापा 
पार्वती 
| 0 जाना 55 म 00 क्नननज्ह 4051 
'उप- स्वास्थ्य चौकी | राम दत गई ।गास्वाका) रस माया गाई मुला सगै राई मिल डाँडा - त 
टीका कुमारी राई (माशिका) भगवती राई भिमा टेवौ खत उप- स्वा चौकी भवन - (11) 
लक्मी प्रसाट आचार्य (पियन) टीका राई 
इन्टिग गई 
भिप टेवी यादव 
निर्मता गाई 
दने लक्मी गाई 
सगै गाइ 
द्र छना पोखरी सुर्य ना साह [अहेब खडका मटन कुमागै राई बच कन्या प्रावि गोगने - 1१२) छिड ब बापाको ब-८ ।श 
उप- स्वास्थ्य चौकौ | पिमब विष्ट ।गास्वाका) कोपिला कार्की जानुका खडका थिप्तुङ्ग निमावि धवन (२०) जागयण तामाङ्गको घर- १ (३) 
लक्मी कुमारी गई (माशिका) विष्णू माया राई जन सेवाप्रा वि छिट्टे- (२) भिम ब तामाङ्गको घ- ३ ४) 
जागयण प वास्तौला पियन) भाया देवी राई 
मसित माया गई 
सैया कार्की 
पटम देवी थापा 
चन्ट्र कला कार्की 
मेनुका गई 
निमा सेपा 
सिता तामाङ्ग 
नक्मी कार्की 
चन्द्र माया गाई 
बवन रेखा कर्मी 
माया राई 


६55... तका त 1 
इच्छा ब राईको घर-९ (३) 
याम कु राईको घर-प (४ 


उप - स्वास्थ्य चौकी | गोपाल प॒साट ओफा (गा-स्वाका) 
मान देवी दाहाल (पा शि का) 
जाज कुमार राई 


(पियना 


छिरबरई 
उर्िला गाई 
कल्पना राई 
गोमा टेवी टंगाल 
'कमला गाई 

गोमा देवी खतिवडा 
लाल माया राई 
जन्ता दापा 

कुमारी राउत 


शान्ता थापा 
सुनिता घिमिरे 
देबी राउत 
लाल माया राई 


जन प्रभातप्रावि- 
उप- स्वा: चौको भवन- 
कृष्ण बन उधानको घर- 


110) 
तन) 
१ 


क्‌ष्ण बर 
वाल कृष्ण घिमिरेको घर-५ (२) 
उघुम राम राईको घर- ४ (२) 


| । 


अचल 
उप - स्वास्थ्य चौकी 


सम्मुग्न चाटन 
जीवन क्‌ श्रेष्ठ 


[अहेब 
(गास्वा का) 


गंगा कुमारी ओफा (मा. शि का) 
जय नागयण कटुवाल (पियना 


पित्र माया राई 
मेनुका गाई 
गौमा टाहाल 
भगवती पाण्डे 
कता खडका 
अधु राई 

गोमा दाहाल 
इन्टिरा थापा 
जस माया गिरी 


अगवती यापा 
गिता श्रेष्ठ 
वित्र साया राई 


551 का 
प्रा वि भवन नन 
पोखरी प्रा वि डाँडाटोल (१९) 


554 
एक ब खडका 
दिल कु कट्वाल 


(अहेब) 
(गास्वा का) 
(पियनो 


कृष्ण कुमाते राई 

सानि कान्छौ राउत 

जैया वस्नेत 

चन्द्र कला राई 
वेषाली 

2040 

सरिता राई 

कल्पना राई 

इन्टर कुमार राई 

कमला राई 

मञ्जु कार्की 

हिगा कुमागै वस्नेत 

मिना राई 

टौका मायावि के. 


कमला सिण्टेल 


।. 1 जु 


बानुग्रविभवन रा 
सरस्वती प्रा वि. भवन (१०) 
महाकाली प्रा वि भवन (११) 


किब गकोघर फन 
जव राज राउतको घर ॥१९) 
पचक्न्याप्रा वि (२० 
चैन कुमागै राईको घर (२) 
'कमता राईको घर २) 


स्वास्थ्य सस्था 
गा» बि» सग 


| उकका 


स्वयसविका 
[वाई न) 


नद 
[वाई न) 


खोप केन्ट 
(वार्ड न. र मित) 


सिम्पानी 


जटकलाल चक 


। जाल का जंरयिति 


उप - स्वास्थ्य चौकी 


कमला खड्का [ 
जसब गई 


।अहबा 


उत ब थापा ।गास्वा का) 


(मा शि का) 
(पियनो 


जना क” अधिकाने 
सुमित प्रधान 

डेड कुमारी गाई 
कमला विमिरे 

मुगा टेवी पूरै 

याद कुमाती पोखरेल 
छत माया गाई 

बिना सापकोटा 
'देवका पोखरेल 
हिग गई 

'कुमाणी प्रधान 


०121 न्यौपाने 


कृष्मा क अधिकाने 
जुन्ना खड्का 


कृष्ण ब्राकि घण- ।र) 
मलाम खर्क सिम्पानी- (१४) 
सब हे यो सिम्पानी- (११) 


पुण्य पर न्यौषाने प्रा वि ॥१९। 
नवराज घिमिरेको घः 1२०) 
जाम कुमार श्रेष्ठको घर 1२१) 


योगगज खनाल 
जबिन्ट्र कु वि? कं० 


[अङ्बा 


पुनप्र फुयल ।गास्वा का) 


(पियन 


खढ्का 
जाच कमा" 
बब 
जन कुपागै राई 
हर्म माया गई 
जौता भट्टराई 
लक्मी राई 
जणक्‌ गिरै 
शप कुमारी राई 
सुजना राई 
संगीता गिरी 
गिता राई 


कत 
मन्जला राई 


कहर :१, ० 
प्रा वि कार्तैक - (०) 
वर ब भट्टराईको घर (११. 
'मिमे आहाल 


जुन नम 


।अहेबा 


जगत ब वस्नेत ।गास्वाका) 


यूगा चन्ट् घिमिरे 
रुट्ट ब श्रेष्ठ 
सुरज कट्वाल 


(मुखिया) 
पियन 
(पियना 


हिगरेबी गेलाल 
सुमित्रा वञ्जाग 
अम्बिका देवी ढकाल 
निर्मला टेवी भट्टराई 
निर्मला गाई 


टेवका ओझा 


खड्ग टेवी ग्रप्ठ 
सिता टेवौ वम्मेत 


खोटाङ्ग बजाग्देग: रा 
ड्ग्रेग्रा वि स्कूल. 1१० 
क्ष्णप्राविस्क््‌त ।॥%) 


बच खन्नेको चन 
देव माया ओधाको घर 
टक बहाटार ख्का पर 


मक 
खाप केन्द 


पु हा 


(बाई नं र मिति) 


पंच नागयण याटव [अहेब 
तीर्थ कुमागै राई ।गास्वा का) 
कृतिका कु» दाहाल (पा.शिका) 

भिम बहादुर कार्की (पियन) 


(वार्ड न) [वाड न र मिति) 
धिं जाषाग्रा वि भवन- 1७ 
शघा गेलाल देवी स्थान प्रा वि भवन [१५) 

शिव सतय प्रा कि 1१९) 


कुल्ला जञ्याङ्ग 
टेवी स्थान प्रा वि 
काँचा ठाउँ 


गम कंश गरको घर 


जन सेवा प्रा वि भवन: 


पण 


महेन्द्र उदय प्रा वि. भवन- (१०) 


१९) 


चन्द्र गाई (पाशिका) 
भिम १100 4 (पियनो 


बिष्णु कमारी टाहात 
इँस्वरै पोखरेल 
मनिका राई 
_चन्ट्र कला राई 
अमर देवी विष्ट 
निर्मला राई 
जाग्टा टाहाल 


खेटमाया पोखरेल 
संगीता राउत 


_न्ट्र कला राई 


जु अम्ग कुमार गय ।अहेब) उष- स्वा चौको पवन 110) सगर वास-३ ष् 
जवार्टन पराजुली ।गरास्वाका) हिगटाहात चन्द्र कला राई कटक खड्गको पर (१०) ॥७ 
तेज माया राई ईश्वर पोखरेल जेष ब का्किको घग ११). ७ 


कुबेर ब. राई 
शशि कला राई 
खुशीगज खतिवडा 


_चन्ट्र कला राई 
कोपिला नेपाली 

हिरा माया राई 
बिमला राई 

इच्छा कला कट्वाल 
कमला राई 


डम्बर क्‌ कोइराला 


कमला खडका 
चन्ट्र कता कार्की 
सरस्वती वस्नेत 


अन्पपूर्ण औं धिकारीको घरः3(२१) 
परशुराम कोइरालाको घर - २२२) 
कुमार बुढाधोकीको घर - ९(२३) 


जज कुमार यादव ।अहेबा 
'माधवर गउत  (गास्वाका) 
वाल कुमारी राई (माशिका) 
रनज राई (पियन 


घन कमागी राई 
रेशम कुमारी गाई 
'विमता राई 


जावलप्रा वि-१ 
हलहलेप्रावि.-५ 
बैयाटाग्प्रावि.-८ 
निगाल वास 


[7] 
10 
८७ 


सस हकोघर-३ पण 
गाम ब. मगरको घर-३ (१८) 
जित ब. राईको घर-० (१९) 


गाउँघर 
(वार्ड नं. र मिति) 


हा 
[जिवन अधिकारीको चर र परा 


हार पा] 
[जाषु चौधरी बौवा-५ 1] देवी ब खड्काको घर - ८ (२०) 
मोहन कुमारी राई (माशिका) मिना क्रुमारी राई |लिकिटार -७ (४ चैवाँटार-१ (२२) 
केदार ना आचार्य (पियन) निर्मला कार्की 
दिल सोभा राई 
दीर्घ माया खडका 
देवी माया खत्री 
इन्दिरा महत 
राम कुमागी राई 
लल्क प्रसाद चैघत [अङ्केबो बट तक्षमी राई जगा रक खडका चि मावाकोबर र तबोट-१ पा 
परसु राम ढकाल (गा.स्वाका) साविश् चन्द्र कला राई सुमित्राको घर - ४ 1] पियुय ग्रा.वि-२ (२०) 
हुम्मा देवी ढकाल (माशिःका) हिरा कुमारी खडका निर्मला राईको घ-% (४) 'सौराखनी -८ ॥ 0] 


निर्मला 

पर्जुन क्‌ साह [अहेब का क उष- स्वा चौकी बन र च्र्यानब राईको घर-१ शन 
गोबिन्द ब श्रेष्ठ ।गास्वा.का) चन्द्र माया राई राई राङ भाङ-८ (9 बडाअध्यक्षको घर-५ (२१) 
डम्बर ब कार्की (पियन) डाँडा गाउँ - ४ 00 बोध ब खडकाको घर - ८ (२२) 


[जि नं) 


सकल टेव मण्डल 
मोली महतो 
इन्द्रा कार्की 
मान सुवेदी 


(अहेब) 
(णास्वाका) 
[माःशिका) मेहरी 
(पियनो 


लिला कुमागी जेष्ठ 
बि 
जाल कुमागै राई 
सुर्ण कुमार खडका 
कालौ माया राई 
सक्यौ मावा थापा 
नि माया मगर 
जमा कुमार मगर 


बात कुमारी राई 
चन्द्र माया कार्की 


हर्क जंग राईको घर 
'सटर धापा मगरको घर (१3) 


चन्द्र कला राईको घर 
टंक ब मगरको घर 


।जुगेरबर्म्ब्ल 
गणेश ब मगर 
चन्द्र ब राई 


[अहेब 
(गास्वाका) 
[पियनो 


उप- स्वा चौकी बचन: 1) 
चेके धुम प्रा वि. धवन- (१२) 
मकापुर खा पुर- (१9) 


हजुर मान मगरको 0 शा 
अर ब राईको घर-३ (२६) 
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खण्ड (ग) 
(आ) जन स्वास्थ्य सेवाको विवरण र विश्लेषण 
१. वाल स्वास्थ्य (1710 1391) 
क. बिस्तारित खोप कार्यक्रम (:.2.1.) 
उद्देश्य : 
जिल्ला भित्र जन्मेका १ वर्ष सम्मका ८०% वाल वालिकाहरूलाई विः सि. जी. पोलियो, डिं. पि 


0 


लर 


- दादुरगको खोप लगाउने | 2.2 
प्रजन्‌न उमेरका (१४ - ४४ वर्षका) महिलाहरू मध्ये ८०% लाई टि. टि- २ खोप दिने। 
नीति: 


गाउँ स्तरमा खोप सेवा निर्धारित खोप केन्द्र (३ - ५) हरू मार्फत प्रत्येक महिना ग्रा. स्वा. का द्वारा खोप 
सेवा संचालन गर्ने | 

गा, स्वा. का. नभएमा मा. शि. का. र अ हे. व हे, पो. ई. समेतबाट खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने र 
खोप कार्यक्रममा स्वास्थ्य चौकी र उपस्वास्थ्य चौकी, अस्पताल जस्ता केन्द्रहरूमा पनि मासिक नियमित 
रूपमा संचालन गर्ने | 


विश्लेषण : 


आ. व. ०५२।५३ मा वि. सि. जी. कभरेज ४९ भएकोमा आ. व. ०५३।४४ उक्त कभरेज ७० हुन गई 
उत्वाहप्रद प्रगति भएको देखिन्छ। यसै गरी डि. पि. टी. ३, पोलियो ३र दादुरा आ. व. ०५२।५३ को क्रमस 
१ ४५ १, ४५ % र ४७ % बाट आ. व. ०५३।४४:मा क्रमस १० %, ५० % र ७० % प्रगति लाई पनि 
तुलनात्मक हिसाबले हेर्दा गम्रै प्रगति भएको पाइन्छ। 


समस्या र समाधान 
गरा स्वा. का. को पदपूर्ति हुन नसक्नु (पू. क्षे. स्वा. से. नि. बाट केही पदपूर्ति भएको) 

ख.- पोषण (फणा गा) 

उद्देश्य : 

वालवालिका (३ वर्ष) लाई कुपोषण हुन नदिन शत प्रतिशत वालवालिकाको ग॒थ मनिटरी कार्यक्रम गर्ने। 
रक्तखत अल्पता हुन नदिन शतप्रतिशत लक्षित समूहलाई आइरन चक्की वितरण गर्ने। 
पाँच वर्ष मुनीका वालवालिकालाई भिटामिन ए को कमिबाट हुने गोगबाट बचाउन शत प्रतिशत लक्षित 
समूहलाई भिटामिन ए वितरण गर्ने। 
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नीति : 


यो कार्यक्रमलाई ग्रा. स्वा. का. । मा. शि. का. स्वास्थ्य चौकी मार्फत विस्ताग्ति खोप । प. नि. । मातृ शिशु 
लगायतका कार्यक्रम संगसंगै अगाडि बढाउने । 


जस्को लागि जनसहभागिता बढाउन आवश्यक कदम चाल्ने । स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम द्वारा यो कार्यक्रमको 
" उपोदयता, उपदियता र महत्व माथि जन समूदायमा प्रकाश पार्ने । 


विश्लेषण : 


तुलनात्मक रूपमा हेर्दा यो कार्यक्रमलाई स्वास्थ्य कार्यकताले उति महत्व दिएको जस्तो देखिदैन। यसैले 
होला ग्रथ मनिटरीङ कभरेज आ. व. ०५२।५३ भन्दा आ. व. ०५३।५४ मा ५ % ले घटेको देखिन्छ। यद्यपि 
कुपोषित वालवालिका खोटाङ जिल्लामा आ. व. ०५२।५३ मा ४२ % देखिएकोमा यो संख्या आ. व. 
०५३।५४ मा २८ % झर्नुलाई भने गम्रै संकतको रूपमा लिन सकिन्छ। 


समस्या ; 


भीटामिन ए आइरन चक्की र पाखुरा नाप्ने फित्ला जस्ता औषधी र सामग्रीको अभाव हुनु। 
ग. रुघा खोकी - निमोनिया (&.२.].) 


५ वर्ष मुनिका केटाकेटीलाई रूघाखोकी निमोनिया गोगबाट हुने मृत्यु दर कम गर्ने । 


नीति : 


रूघाखोकी निमोनिया प्रति जनचेतना फैलाउने जसको लागि स्वास्थ्य कार्यकर्ता ग स्वयं सेवकलाई परिचालन 
गर्ने। 

विश्लेषण : 
रूघाखोकी लागेर आउने ५ वर्ष मुनिका वालवालिका मध्ये आ. व. ०४२।५३ मा ४२ % लाई निमोनिया र 


१६ % लाई कडा निमोनिया थियो। जुन आ. व. ०५३ ।५४ मा क्रमश ४ % र १% मा भर्नु निश्चय नै राम्रो, 
संकेतको रूपमा लिन सकिन्छ। 


समस्या : 
रूघाखोकी निमोनिया महामारी नियन्त्रणको लागि स्वास्थ्य चौकी | उपस्वास्थ्य चौकीमा अत्यावश्यक औषधी 
उपलब्ध नहुनु। 
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घ. झाडा पखाला (८6.12.10) 


५ वर्ष मुनिका केटाकेटीलाई झाडापखाला लाग्न 


ने टर र मृत्युदर घटाउने । झाडापखाला लाग्दा जीवन जल 
ने कुराको जनचे ने ।जी 0 गर्ने । 
खुवाउनु पर्छ भन्ने कुगको जनचेतना बढाउने । जीवन जलको उपलब्धता सुलभ ग 


नीती 7 ८ 

र हि कार्यकर्ता र स्वयंसेविकाहरू द्वारा बढाउने 
झाडापखाला गोकथाम / उपचार सम्बन्धि जनचेतना स्वास्थ्य कार्यकर्ता र स्वयंसेविकाहरू द्वारा बढाउने । 
आवश्यक जीवन जल र औषधीको उचित प्रवन्ध मिलाउने । 

विश्लेषण : त ॥ 
९ वर्ष मुनिका केटाकेटीहरू मध्ये आ. व. ०५२।०५३ मा ११% झाडापखाला बाट विरामी भई १५% लाई 
सिकिस्त झाडापखाला लागेको थियो । आ० ॥० ०५३।५४ मा भने १५% लाई झाडापखाला लागर 1:०% 
लाई सिकिस्त झाडापखाला लागेको देखिन्छ । यसरी विगत वर्षको तुलनामा जीवन जल र आइ भा 
फ्लुडको खपत पनि बढेको पाईन्छ । 

समस्या [3 


जीवनजल सप्लाईमा कमि भएकोले स्वास्थ्य संस्था र स्वंय सेवकहरूको माग अनुसार जिल्ला बाट 
सप्लाई दिन नसकिएको । हि 
झाडापखाला महामारी नियन्त्रणको लागि अत्यावस्यक औषधी र आई. भी. फ्लुडको कमि । 
२. प्रजनन स्वास्थ्य ( [२८१।०००९॥१८ 11229111) 
(क) परिवार नियोजन 
उदेश्य १. जन्मदर घटाउने 
२. प० नि० साघन प्रयोग दर बढाउने 
३. समष्ठिगत प्रजनन स्वास्थ्युको समुन्नति गर्ने । 
नीति १. परिवार नियोजन सेवालाई प्रजनन स्वास्थ्य र प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा संग एकिकृत रूपमा 


अघि वढाउने । 
२. प. नि. साधनको सुलभता बढाउने जसको लागि स्वास्थ्य केन्द्र र गाउँघर क्लिनिकको 
सेवालाई समृद्ध गर्ने । , 
विश्लेषण : आ. व. ०५२। ५३ वर्षमा प. नि. वन्ध्याकरण तर्फ १.३३% प्रगति भएकोमा यो सेवा आ. व. 
०५३।०५४ मा ६७% प्रगति भएको छ । यसै गरी प. नि. अस्थाई साधनका समष्ठिगत 
गर्भान्तरमा आ. व. ०५२।०५३ मा ५% मात्र रहेकोमा आ. व. ०५३।०५४ मा यो वढेर १७% 
भएको छ । 
समस्या : भ्यासेक्टोमी, आई. यु. डी र नरप्लाण्ट जस्ता प. नि. का. सेवा प्रदान गर्ने चिकित्सक र 
स्वास्थ्य कर्मीको अभाव हुनु । 
तालिमको कमि : ( एक जना मे. अ. लाई भ्यासेक्टोमी सम्बन्धि तालिम रा. स्वा. ता. के. बाट 


दिइएको र बिड्रिलाई हाल मिनिल्याव सम्बन्धि तालिम गर्दा गर्दै सरूवा भएको छ । 


३६ 


(ख) सुरक्षित मातृत्व । 


उद्देश्य : गर्भवती महिलाहरूलाई पूर्वप्रशुति र उत्तर प्रसुती सेवा प्रदान गर्ने । 
गर्भवती महिला तथा नवजात शिशु स्याहार सम्वन्धि ज्ञान घारणा र शीपमा परिवर्तन ल्याउन 
जनचेतना अभिवृद्धि गराउने । 
प्रजनन स्वास्थ्य समृद्धि तुल्याउने । 


नीती : सुरक्षित मातृत्व सम्वन्धि सेवालाई स्वास्थ्य संस्था तथा गाउँघर क्लिनिक मार्फत लगायत 
सुडेनी मार्फत घर दैलोमा पुग्याउने । 


विश्लेषण : पूर्वाञ्चलको १६ जिल्लाहरू मध्ये सबै भन्दा अन्तिममा आ. व- ०५३।०५४ मा यो खोटाङ्ग 


जिल्लामा सुडेनी कार्यक्रम संचालन भएको छ । यसरी यो कार्यक्रम शुरू हुन ढिलो हुनुमा 
जिल्लामा नर्सको अत्यन्त अभाव नै मुख्य कारक तत्व रहेको कुरा बुझियो । जे होस आ. 
व. ०५३।०५४ मा जिल्ला भरका ७५ गा. वि. स. का २०० जना सुडेनीहरूलाई 
महिनामा तालिम दिई ०५४ | जेष्ठ महिना देखि सुडेनी सेवा जिल्लाका घरदैलोमा पुगेको छ । 
आ. वःको अन्ततिर कार्यक्रम शुरू भए पनि आ. ब्र. ०५३ ।०५४ मा सुडेनीद्वागा जिल्लामा २०६ 
जना अर्थात २% गर्भवती महिलालाई सु.मा. सेवा प्रदान गरियो । 

३. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम : 


(क) औलो (0919179) 
«फा (वार्षिक परजीवी देखा पर्ने टर) कम गर्ने । 
सन्‌ २००० सम्ममा ८ लाई २। १००० मा झार्ने । 


नीति : सेवा प्रदान गर्ने संस्था र व्यक्ति तथा स्वयंसेवकाहरूद्वारा शिघ्न रोग पहिचान र निदान 
गर्ने । 
नयाँ वस्ति र प्रकोप संभावित क्षेत्रमा स्प्रेइङ्ग गर्ने । 


विशलेषण : स्लाईड क्लेकशन भएको तर ल्याव नचलेकोले उक्त दर 0% देखिएको छ । 

समस्या / समाधानः औलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको नीति र लक्ष वमोजिम कार्य सम्पादन गर्न अति 
आवश्यक पर्ने ल्यावोरेटोरी संचालन गर्ने स्वास्थ्य कर्मिको जिल्लामा पदपूर्ति हुन नसकि ल्याव 
संचालन नभएकोले स्लाइड कलेक्शन भएर पनि परिक्षण हुन नसकेको र पछि यसले गर्दा स्लाईड 
कलेक्शनमा पनि शिथिलता आएको देखिन्छ। तत ८ की 
(स्वास्थ्य कर्मिको पदपूर्तिको लागि पू. क्षे स्वा: से. नि. लाई अनुरोध ) स्वास्थ्य कर्मिको 
पदपूर्ति नभईन्जेल अस्पताल विकास समितिबाट 067 बेहोरिने गरी स्लाईड परिक्षण न. 
जिल्लाका अवकास प्राप्त औलो प्राविधिक स्वास्थ्य कर्मिको सेवा लिने निर्णयलाई कार्यान्वयन गर्ने । 


३७ 


(ख) क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम हन्छ 
उद्देश्य : ८५% खकार पोजेटिभ नयाँ विरामीलाई सर्ट कोर्श केमोथेर 
कम्तिमा ७०% समाजमा लुकी रहेका क्षयगेगीहरू पत्ता लगाई 
नीति : गेगको शिघ्र । सहि पहिचान गर्ने र उपचार गर्ने । दि 
आवश्यक पर्ने औषधीहरू स्वास्थ्य संस्थाहरूमा उपल हर को 
विश्लेषण : क ति वः ०५२।०५३ मा ३६.७८% नयाँ खकार पोजेटिभ विरामी क्षयगाग बाट निको भए 
भने आ. व. ०५३।०५४ मा ३८.६९% नयाँ खकार पोजेटिभ विरामी निको भएका हुन । _ 
समस्या / समाधान : गा. स्वा. का. र स्वास्थ्य संस्थामा स्वास्थ्य कर्मिहरू स्लाईड क्लेक्शन गान त्यति सचेत 
पाइएन । 
(आवश्यक निर्देशन दिइएको) । 
स्लाईड वनाउने तालिम स्वास्थ्य कर्मि १ 
देखिएको । (सो को लागि जिल्लामा रहेको विएनएम. टी- क्लिनिक संग समन्वय राख्न 
भैरहेको । / 
क्षयगेग सम्वन्धि सुपगभिजन तालिमा जिल्ला सहायक | हे,पो. ईं लाई दिन आवश्यक भएको 
महसुस गरिएको छ । 
(ग) कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम 


पी पूरा गराउने (7?) 
ई दर्ता गर्ने । 


लगायत पियनलाई पनि दिन आवश्यक 
खन काम 


उद्देश्य : ) हाल विद्यमान ८२।१०,००० लेप्रोसी प्रिमेलेनस दरलाई सन २००० सम्ममा १।१०,००० भन्दा 
कममा झार्ने 
२) हालको १७% अपाङ्ग दरलाई सन १९९७ सम्ममा ५%मा झार्ने । 


नीति: १) गेग पहिचान गर्ने कार्यलाई ग्राहयता दिने । 
२) गैर सरकारी संघ संस्थाहरू संग राम्रो समन्वय स्थापित गरि कार्यक्रम अगाडि बढाउने । 
विश्लेषण : आ. व. ०५२।०५३ मा कुष्ठरोगको कंस डिटेक्सन गेट ०.२७ प्रति हजार थियो भने यो दर आ. व: 
०५३ ।५४ मा ०:१३ प्रतिहजारमा घटेको छ । यसै गरी प्रिभलेन्स गेट ०.६९ बाट ०.५९ प्रतिहजारमा 
घटेको छ । कुष्ठरोग विगमी संख्या जिल्लामा आ. व. ०५२।०५३ मा थियो भने आ. व. ०५३।५४ मा 
यो संख्या ११ पुगेको छ । 
समस्या : कुष्ठरोग सम्वन्धि रिफ्रेसर तालिम आवश्यक भएको । 
केश डिफल्टर ट्रेसिङ्ग कार्यक्रममा कमि । (यसको लागि हे: पो. । प्रा. स्वा. के. संग समन्वय स्थापित 
गरी कार्यक्रम अगाडि बढाउन बान्छनीय भएको ) 


(घ) उपचारात्मक सेवा 


उद्देश्य : १) विगमीको रोगको सहि पहिचान गरी उचित सेवा प्रदान गर्ने । 
२) उपचार हुन नसक्ने विरामीलाई समयमै सहि स्थानमा रिफर गर्ने । 
नीति: १) हरेक गा. वि.स. मा उप स्वा. चौकी स्थापना गर्ने । 


२) उपचार हुन नसक्ने विरामीलाई समय मै सहि स्थानमा रिफर गर्ने । 
३) गा. वि. स. मा ३ - ९ गाउँघर क्लिनिक संचालन गरी प. नि. , सुरक्षित मातृत्व र प्राथमिक 
उपचार तथा रेफरल सेवा विस्तार गर्ने । 


उप 


विश्लेषण: दुवै आ. व. मा रोगहरूको रेकिङ्ग समान देखिन्छ। जस अनुसार छालाको गेग, पेट समवन्धि 
गोग र भाडा पखाला रूघाखोकी निमोनिया प्रमुख हुन । 
समस्या । समाधान : एकिकृत सूचना प्रणालीले सबै सूचना संकलन गर्न नसकेको । 
एकिकृत सूचना रिपोर्ट संकलनमा ढिलाई । ) 
आर्थिक वर्ष ०५३ ।०५४ मा हे. पो. । प्रा. स्वा. के र जिल्ला अस्पताललाई पू. क्षे. स्वा. से.निः 
॥ बाट सप्लाई हुनु पर्ने औषधी सप्लाई नभएको । 
हे: पो. ई. । प्रा. स्वा: के प्रमुख जस्ता महत्वपूर्ण पदहरू रिक्त रहेको । 


४. सहायक कार्यक्रमहरु 


(क) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम 


लक्ष : आमा समूहबाट म. स्वा. स्वयंसेविका छनौट गर्ने । 
ड्रप आउट स्वयंसेविका पूर्ति गर्ने । 
। ; आमा समूहको गठन / नियमित बैठक 


'स्वयंमसेविकालाई आधारभूत तालिम 
स्वयंसेविकालाई रिफ्रेसर रिभ्यू मिटिङ्गमा रिफ्रेसर तालिम दिने । 
गा. वि. स. स्तरीय परिचयात्मक गोष्ठी संचालन । 


विश्लेषण : 


न: कार्यक्रम 
।१) म. स्वा स्वं आधारभूत तालिम 
२) (पहिलो २ दिने गिफ्रेसर रिभ्यू मिटिङ्ग । 
३) दोश्रो २ दिने गिफ्रेसर रिभ्यू मिटिङ्ग 
[४ जिविस गोष्ठी 

५) गा. वि.स. पग्चियात्मक गोष्ठी 


| अटवार्षिक रिभ्यू मिटिङ्ग 


हाल म. स्वा. स्वं संख्या 


समस्या : म. स्वा. स्व. हरूले माग गरे अनुसार जीवन - जल आपूर्ति नहुनु । 


(ख) सुडेनी कार्यक्रम कार्यक्रम 
उद्देश्य : परम्परागत रूपमा कार्यरत सुडेनीहरूलाई सूडेनी तालिम दिने । 
छोडेका (ड्रप आउट सूडेनीहरूलाई पूर्ति गर्ने । हर: 
नीति: जनसंख्याको आधारमा हरेक गा. वि. स. मा सूडेनी छनौट गर्ने । यसरी सूडेनी छान्दा कामको 


अनुभव र कार्य सम्पादनको आधारमा गर्ने । 
- सूडेनीलाई तालिम प्राप्त महिला प्रशिक्षकद्वारा मात्र तालिम दिने । 
_ वर्षमा २ पटक सूडेनीहरूको सुपरभाईजरी मिटिङ्ग गर्ने । 

३९ 


विश्लेषण : आ. व. ०५३।०५४ मा खोटाङ्ग जिललामा सूडेनी कार्यक्रम सुरू हि रसमा २९० जना 
सूडेनीहरूलाई तालिम प्राप्त महिला प्रशिक्षर्कहरुद्वागा आधारभूत तालिम दिईयो । 

समस्या : सूडेनीबाट नियमित रूपमा गिपोर्ट प्राप्त नभएको । 
- जिल्लामा अ. न. मि. र प. हे: न. नुहुन । 

(ग).पी. एच: सी. गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम 

उद्देश्य : स्वास्थ्य सेवालाई घर दैलोमा पृन्याउने । 
- जन सहभागिता जुटाउने । 
- महिला सहभागिता जुटाउने । 

नीति : - यो कार्यक्रम संचालनको जिम्मेवार व्यक्ति (फोकल पर्सन) मा. शि. का. र ग्रा. स्वा. का. 
हुनेछन्‌ । 


- हरेक गाउँमा ३ देखि ५ सम्म गाउँघर क्लिनिक हरेक महिनामा संचालन गर्ने । 
॥ - हरेक गाउँ घर क्लिनिकको छुट्टा छुट्टै व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने । 2 
विश्लेषण : आ. व. ०५३॥०५४ मा खोटाङ्ग जिललामा गाउँ घर क्लिनिक सम्बन्धि तालिमको सिलसिलामा 
जम्मा १०० जना ग्रा० स्वा० का० र मा० शि० का० लाई तालिम दिई ७६ गा० वि० स० मा 
जम्मा २८१ वोटा गाउँ घर क्लिनिक एवम्‌ कमिटि गठन गरियो। 
समस्या: कतिपय गा० वि० स० मा केन्द्र संचालन गर्न स्थान अनुपयुक्त र औषधी गख्ने टराजको 
अभाव। 
औषधी पुन : आपूर्ति हुन नसक्नु । 
समुदयाबाट उपचागत्मक सेवाको बढि माग भएको । 
प० नि० सेवा स्वास्थ्य संस्थामा निःशुल्क भएको तर यो क्लिनिकमा दर्ता शुल्क लाग्ने भएबाट 
परिवार नियोजनका ग्राहक आकर्षित नभएको । 


(घ) तालिम कार्यक्रम 

उद्देश्य : राष्ट्रिय नीति अनुरूप प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा व्यक्तिलाई तालिम / 
जानकारी / समीक्षा / कार्यशाला / बैठक आदि आयोजना गरि स्वास्थ्य नीति तथा कार्यक्रम 
निम्ती जनशक्ति विकास गर्ने । 

नीति : प्रा स्वा० के० / हे० पो० ई० स्तरको समीक्षा वैठक र तालिम जिल्लामा र उप - स्वास्थ्य 
चौकी तथा गा० वि० स० स्तरको समीक्षा वैठक र तालीम ईलाका हे० पो० हरूमा नियमित 
रूपमा गर्ने | 
सो को लागि प्रा० स्वा० के० । हे० पो० लाई सक्रिय तुल्याउने । 

विश्लेषण : (कार्यक्रम गत रूपमा विश्लेषण भैसकेको) 

समस्या : ० पो० स्तरमा हे० अ० | सि० ३० हे० ०० र जिल्लामा प० हे० न नभएकोले तालिम 


कायंक्रममा कठिनाई भएको देखिन्छ। 


(ङ) लेखा 


उद्देश्य : जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक पर्ने बजेट परिचालन गर्ने । 
नीति : मासिक, चौमासिक र वार्षिक आर्थिक प्रतिवेदन तयार गर्दा जनस्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको प्रगति समीक्षा 
समेट्न सक्ने गरी अद्यावधिक राख्ने । 
'लेखापरिक्षणको लागि व्यवस्था गर्ने | 


विश्लेषण : 
सि.न. | बजेट । कार्यक्रम । लक्ष [प्रगति(खची जु ग्र |] 
[१ कूलखर्च १७९१३३११ | १४९४९३१४ ३.५ 1 
२. दै. भ्र, भ खर्च १३७६३५३ [१३१७६९३ ९५८ 
३- सुप (ब्यक्ति / दिन) | २३७० | २३७० तिरका 
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